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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 64 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

هجوم ملخ
روزنامه خراسان در شماره 1666 به تاریخ 23 
فروردین 1334 در مطلبی در صفحه 4 آورده 
است: گزارش تلگرافی خبرنگار ما از بیرجند 
حاکی است که چهار دسته ملخ دریائی که 
طول هر دسته در حدود ششصد متر و عرض آن 
دویست میباشد از طرف جنوب بطرف شمال در 
حال پرواز بوده و در حوضچه میمنه 6 فرسنگی 

میدان مشغول تخم گذاری شده اند.

1500 نفر اطعام شدند
ولی  حضرت  مسعود  میلاد  عید  بمناسبت 
عصر)عج( مجلس جشن و چراغانی از طرف 
اصناف و بازرگانان بیرجند برپا بود و همچنین 
مجلس جشن و چراغانی مفصلی دیگر هم منعقد 
گردید و در حدود یکهزار و پانصد نفر اطعام شدند.

* نخاله های ساختمانی زیادی در رودخانه های 
شهر طبس و از جمله رودخانه نزدیک روستای 
عنایتیه تخلیه شده است که در صورت وقوع سیل، 
سبب مسدود شدن مسیرهای آبی و انحراف جریان 
سیل به داخل شهر و مزارع کشاورزی خواهد شد. 

مسئولان قبل از هر حادثه ای چاره اندیشی کنند. 
* خانه ها در تقاطع بولوار استقلال )استقلال 1۵( 
و بولوار امام خمینی )ره( نهبندان دو طرفه است و 
معمولا دارای دو واحد در هر طرف است. شرکت 
گاز لوله گذاری را در مسیر ادامه دهد تا به تقاطع 

بولوار استقلال برسد.
* شهرداری طبس در اجرای پروژه های عمرانی 
در محله ها و مناطق شهر ملاحظاتی هم به لحاظ 
توان مالی مردم و هم از نظر ضرورت نیاز منطقه مد 
نظر قرار دهد و از سویی استفاده از نظر معتمدان 
و نخبگان محلی را فراموش نکند. به عنوان مثال 
به  توانست  می  شهدا  بولوار  اول  مرحله  اجرای 
روش مطلوب تر انجام و از تضییع بعضی هزینه ها 
جلوگیری شود و طول بیشتری از بولوار به فضای 

سبز اختصاص یابد.
* روستای معدن قلعه بخش دستگردان با طبیعت 
زیبا در ایام سال به ویژه فصل بهار شاهد حضور بسیار 
طبیعت گردان است اما مدت هاست مسیر عبور و 
مرور این روستا تخریب شده و غیر قابل تردد است. 
بارها در این باره از مسئولان درخواست کمک کرده 
اما راه به جایی نبرده ایم و با بیل و کلنگ هم نمی 

شود مسیر روستا را باز کرد. 
* شهرداری بیرجند ساخت و ساز در زمین های 
کنار فنی و حرفه ای معصومیه را آزاد کند تا جمعی 

از اجاره نشینان بتوانند برای خود خانه بسازند.
* پارک جنگلی از تفرجگاه های مردم طبس است 

اما روشنایی مطلوبی ندارد.
* تنها ممر درآمد اهالی روستای خروان سفلی، 
اراضی کشاورزی است که سیل به آن خسارت زده 
است. مسئولان جهاد کشاورزی استان برای کمک 

به این قشر چاره اندیشی کنند.  
* چند شب پیش در کاروان عروسی که از میدان 
معلم به سمت میدان فهمیده طبس بدون هیچ 
مشکلی در حرکت بود ناگهان حدود 1۰ موتورسوار 
وارد و با صدای بلند سبب نگرانی و وحشت مردم 

شدند.
* در روستای اسماعیل آباد نهبندان سرعت اینترنت 
همراه اول بسیار کند است. مسئولان مخابرات 
شهرستان فکری برای این مشکل بردارند و آن را 

نشنیده نگیرند.

 قرارگاه خدمت رسانی استان 
در لرستان فعال شد

قرارگاه خدمت رسانی شهید حجت الاسلام تقی پور به 
نیابت از مردم خراسان جنوبی در لرستان فعال شد. مدیر 
نمایندگی دفتر آستان قدس رضوی در استان در گفت و 
گو با خبرنگار ما، با اشاره به این  که با نظر نماینده ولی فقیه 
و همچنین مدیر حوزه علمیه خراسان، ماموریت خدمات 
رسانی به مناطق سیل زده به دفتر نمایندگی آستان قدس 
رضوی در خراسان جنوبی و حوزه علمیه استان واگذار شد 
گفت: آن چه از استان در توان ما ست با استفاده از ظرفیت 
خیران و دیگر حوزه های مختلف از جمله حوزوی، روحانیان، 
استادان دانشگاه، دانشجویان و اقشار مختلف به نمایندگی 
از مردم خراسان  جنوبی در منطقه مستقر کرده ایم و در حال 
پیگیری مسائل هستیم. حجت الاسلام »نصیرایی« از حضور 
شش روزه کارشناسان در حوزه های بهداشت و درمان، 
عمرانی، فرهنگی و اجتماعی و موکب داران اربعین استان 
در لرستان خبر داد و افزود: نیازها نقطه به نقطه متفاوت 
است و در برخی از نقاط بحرانی که به شدت توسط سیل 
تخریب شده است هنوز شاهد وجود گل  و  لای در منازل مردم 
هستیم. به گفته وی، سه نقطه به خراسان جنوبی واگذار شده 
است و نیروهای انسانی استان به طور خاص در دهستان 
میان کوه شرقی، پل د ختر و معمولان مستقر هستند و 

کمک ها نیز به این نقاط ارسال می شود.

فرخ نژاد – ستاد مدیریت بحران،  در پی  ورود سامانه 
بارشی از روز گذشته به استان و افزوده شدن بر شدت 
آن از امروز ظهر، برای آمادگی تدارکاتی و مقابله با سیل 
های احتمالی به فرمانداران دستور ویژه داد. مدیر کل 
مدیریت بحران استانداری، در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی«، به چهار برابر شدن بارندگی های سال زراعی 
پیش رو نسبت به سال گذشته در استان اشاره و اظهار 
کرد: چون بیشتر بارندگی های فروردین ماه به ویژه 

دهه پایانی از نوع رگباری است و به دلیل بارندگی هایی 
که پیش از این اتفاق افتاده خاک اشباع شده است، 
دستورهای ویژه برای مقابله با بحران های احتمالی به 
فرمانداران و زیرمجموعه های آن ها و دیگر دستگاه های 
عضو ستاد مدیریت بحران که مشتمل بر 44 دستگاه 
هستند، داده شده است.  مهندس »میر جلیلی«، با 
اشاره به آماده باش 3۰2 تیم امدادی از ظهر روز گذشته 
تا صبح چهارشنبه هفته جاری، ادامه داد: به بخشداران 

از دو روز قبل دستور داده شد تا ظهر امروز سرکشی های 
لازم را از سیل بندها، کانال های جمع آوری، راه های 
خروجی روان آب ها و ... در نقاط مختلف استان داشته 
باشند و برای تقویت این ابنیه ها اقدام کنند همچنین، 
دستگاه های مرتبط در حوزه راه مکلف شدند بررسی 
های لازم را در زمینه سازه های راه ها مانند ابنیه، پل، 
آب نما، نقاط سیل خیز و ... انجام دهند تا در زمان وقوع 
روان آب و سیل خسارت های کمتری را شاهد باشیم.  

وی ادامه داد: شهرداران هم موظف به کنترل مسیل 
های داخل شهرها و خروجی روان آب ها شدند و مکلف 
هستند به طور حتم برنامه ریزی های لازم را برای بافت 
های فرسوده و نقاط حادثه خیز داشته باشند تا ساکنان 
این نقاط در صورت بروز بحران و روان آب، دچار مخاطره 
نشوند. او، از کشاورزان و دامداران استان خواست تا 
امروز ظهر برای ایمن سازی واحدهای دامداری و سازه 

های کشاورزی خود اقدام کنند.

حکم آماده باش به ۴۴ دستگاه و ۳۰2 تیم امدادی ابلاغ شد

دستورهای  پیشگیرانه

فلاحتی: کمک های خیران با اولویت آموزشی باشد
کمک های خیران دسته بندی و با اولویت آموزشی هزینه شود. نماینده مردم 
قاینات و زیرکوه در مجلس با اشاره به این که نیاز خراسان جنوبی برای مدرسه 
سازی و مدرسه یاری به اولویت ها و نیازسنجی هر منطقه برمی گردد، گفت: 
باید کمک های خیران دسته بندی و با اولویت آموزشی هزینه شود. به گزارش 
خبرنگار ما، »فلاحتی« با تاکید بر این که هر جا خیران وارد مجموعه ای شده و 
نقش مشارکتی را برعهده گرفته اند، در آن مرحله موفقیت های خوبی حاصل 
شده است و در هر حوزه که تبلیغات بیشتری شود خیران هم به نسبت کمک 
های بیشتری می کنند، ادامه داد: در استان، کمک خیران در بستر ایجاد 
اشتغال و توسعه پایدار در مناطق روستایی هم موثر است و اگر وارد حوزه های 

اشتغال شوند باعث رفع محرومیت می شوند.

نامگذاری 30 نوزاد به نام حسین، ابوالفضل و سجاد 
3۰ نوزاد پسر از ابتدای امسال به نام های حسین، ابوالفضل و سجاد 
نامگذاری شدند. مدیر کل ثبت احوال با بیان این  که سال گذشته هشت 
هزار و 6۰۵ نوزاد پسر در استان متولد شدند افزود: از این تعداد 38۵ نفر 
به نام های ابوالفضل و عباس، 242 نفر به نام حسین و 77 نفر به نام سجاد 

نامگذاری شدند .»فاطمی« با اشاره به این که تاکنون در خراسان جنوبی 62 
هزار و ۵7 نفر به نام های مبارک حسین، ابوالفضل، عباس و سجاد نامگذاری 
شده اند گفت: برای 36 هزار و ۵42 نفر نام حسین، 11هزار و 242 نفر نام 
ابوالفضل، 1۰ هزار و 617 نفر نام عباس و سه هزار و 6۵6 نفر نام سجاد 

انتخاب شده است.

هشدار درباره فعالیت سامانه بارشی پر فشار 
پیشیابی  های  مدل  خروجی  و  ها  نقشه  الگوی  آخرین  اساس  بر 
هواشناسی با توجه به الگوی نقشه های پیشیابی و خروجی مدل های 
هواشناسی؛ برای امروز وزش تندباد، آسمانی نیمه ابری تا ابری همراه 
با رگبار و رعد و برق و احتمال بارش تگرگ به تدریج وقوع روان آب در 
سربیشه، نهبندان، درمیان و خوسف قابل پیش بینی است. کارشناس 
هواشناسی استان با بیان این مطلب برای فردا هم وزش باد شدید، 
رگبار و رعد و برق شدید و بارش تگرگ همراه با روان آب و آبگرفتگی 
معابر شهری و روستایی پیش بینی کرد و از سیلابی شدن مسیل ها به 
ویژه در شهرستان های زیرکوه، درمیان، سربیشه، نهبندان، بشرویه، 
سرایان، بیرجند، قاین، خوسف و بخش هایی از طبس و فردوس خبر 
داد. »لطفی« افزود: با توجه به میزان بارش های رگباری سنگین؛ وقوع 

روان آب، آبگرفتگی معابر شهری و روستایی و همچنین سیلابی شدن 
مسیل ها؛ بروز خسارت در منطقه برای زمان های مذکور پیش بینی و 
توصیه می شود تمهیدات لازم برای مقابله با حوادث احتمالی در نظر 
گرفته شود. به گفته وی وقوع بارش های سنگین در نیمه شرقی بیشتر 
متمرکز و اوج فعالیت سامانه برای فردا و دوشنبه و سه شنبه خواهد بود. 
وی، گفت: اوج فعالیت سامانه بارشی در نیمه شرقی استان و شهرستان 

های زیرکوه، درمیان، سربیشه، بیرجند، سرایان و قاین خواهد بود.

رشد 12درصدی جا به جایی کالا 
جابه جایی کالا در سال 97 از رشد 12 درصدی در استان برخوردار بود. 
معاون مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: طی 12 ماه سال 
گذشته سفرهای کامیونی نیز نسبت به مدت مشابه سال 96 به میزان هشت 
درصد رشد داشته است. »گرجی« افزود: در این مدت بیش از 29.۵ میلیون 
تن کالا با حدود 34۰ هزار سفر کامیون و وانت بار در استان به مقاصد درون 
و برون استانی جا به جا شد که عمده کالاهای جابه جا شده از مبدا استان 
سیمان، زغال سنگ، انواع سنگ، خاک معدنی، انواع کاشی و سرامیک و 
... بود. وی اظهار کرد: هشت هزار و 862 راننده حمل و نقل کالا در استان 

فعال هستند.

ملت در کنار سپاه
گروه خبر- مردم استان روز گذشته همزمان با سراسر کشور پس از 
اقامه نماز جمعه، در حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با شرکت 
در راهپیمایی، وحدت و همدلی خود را بار دیگر به نمایش گذاشتند. به 
گزارش خبرنگار ما، مردم بیرجند با حضور یکپارچه و پرشور، با سر دادن 
شعارهایی، اقدام نابخردانه رئیس جمهور آمریکا را در تروریستی خواندن 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی محکوم کردند. راهپیمایان با سردادن 
شعارهای »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، »مجلس سپاهی شده، 
ترامپ روانی شده«، »آمریکا در چه فکریه ایران پر از سپاهیه« و ... انزجار 
خود را از این گونه اقدامات ابراز داشتند. گزارش خبرنگاران ما از دیگر 
نقاط استان نیز حاکی است، در ادامه محکومیت های اقدام رئیس جمهور 
آمریکا درباره سپاه، اقشار مختلف مردم از زن و مرد، پیر و جوان، نیروهای 

نظامی و انتظامی، روحانیان و دیگر اقشار با سر دادن شعارهایی، حمایت 
یکپارچه خود را از سپاه ایران اعلام کردند.

حمایت طلاب شیعه و اهل سنت از سپاه •
استادان و طلاب شیعه و اهل تسنن بیرجند هم پنج شنبه در اعتراض 
به اهانت اخیر رئیس جمهور آمریکا به سپاه پاسداران در مدرسه علمیه 
سفیران هدایت بیرجند، تجمع و حمایت خود را از این نهاد انقلابی 
اعلام کردند. رئیس حوزه علمیه سفیران هدایت بیرجند در این تجمع با 
بیان این  که اگر آمریکا می خواهد میزان قدرتش را بداند، عکسی را که از 
سربازان کشورش هنگام بازداشت در خلیج فارس منتشر شد، بارها نگاه 
کند افزود: همه ما سپاهی هستیم. حجت الاسلام »عارفی« افزود: همه 
آحاد ملت حامی پاسداران کشور هستیم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
خار چشم دشمنان شده است و خداوند هر روز بر قدرت سپاه و همه 
نیروهای مسلح ایران می افزاید. یکی از استادان حوزه علمیه بیرجند هم 
گفت: پاسداران انقلاب اسلامی، شهادت طلب و حقجو هستند و امروز 

دشمن از قدرت سپاهیان در هراس است. حجت الاسلام »اسدی« گفت: 
آمریکا بداند ملت و دولت ایران در کنار سپاه است و از آن حمایت می کند. 
در این مراسم تعدادی از طلاب و روحانیان با پوشیدن لباس پاسداری و در 
دست داشتن پلاکاردهایی، اقدام به حمایت از سپاه پاسداران و با اهدای 

گل، از پاسداران قدردانی کردند.

اجازه نمی دهیم به سپاه اهانت شود •
مسئول نمایندگی ولی فقیه در نیروی هوافضای سپاه هم روز پنج شنبه در 
اولین سالگرد شهادت »بصیری پور« اولین شهید مدافع حرم استان گفت: 
همواره مردم خدمت و وفاداری سپاهیان را در صحنه های مختلف و دفاع 
از انقلاب می بینند بنابراین اجازه نمی دهیم به سپاه اهانت شود. حجت 
الاسلام »رضایی« افزود: سپاه نهادی مردمی و برآمده از نظام اسلامی و 
انقلاب است. وی ادامه داد: برخی می خواهند ایران اسلامی را غربی 
کنند، اما خون شهدا به ما می گوید این ملت ولایتمدار و جوانان غیور 

به تقی زاده ها اجازه نخواهند داد این مملکت را با خدعه، غربی کنند.


